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RADY GMINY W BEDKOWIE
z dnia 6 czerwca 2011 r.

w sprawie zatwierdzenia ,,Planu Odnowy Miejscowo$ci Rzeczkéw na lata 2011 —2018”.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorzadzie
gminnym / tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591, z 2002 r. nr 23, poz.220, nr 62, poz. 558, nr
113, poz. 984, nr 153, poz. 1271, nr 214, poz. 1806, z 2003 r. nr 80, poz.717, nr 162, poz.
1568, z 2004r. nr 102, poz. 1055, nr 116, poz. 1203, nr 167, poz. 1759, z 2005r. nr 172, poz.
1441, nr 175, poz.1457,z 2006 r. nr 17, poz. 128, nr 181, poz. 1337, z 2007 r. nr 48, poz. 327,
nr 138, poz.974, nr 173, poz. 1218, 22008 r. nr 180, poz. 1111, nr 223, poz. 1458, z2009 r. nr
52, poz. 420, nr 157, poz. 1241, z 2010 r. nr 28, poz.142 i 146, nr 40, poz. 230, nr 106, poz.
675,z 2011 r. nr 21, poz. 113 /, Rada Gminy w Bedkowie uchwala, co nastepuje:

§ 1. Zatwierdza si¢ ,,Plan Odnowy Miejscowosci Rzeczkéw na lata 2011 - 2018~
przyjety uchwata Zebrania Wiejskiego Sotectwa Rzeczkéw z dnia 1 czerwca 2011 r. ,
stanowigcy zatacznik do niniejszej uchwatly.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Bedkow.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podj¢cia.

Przewodniezgcy Rady

Andrzej Legiezinski




    Załącznik 
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I.     Charakterystyka    miejscowości   RZECZKÓW  na tle
 Gminy Będków
1/ Przynależność administracyjna do Gminy Będków 

Miejscowość  gminna Będków  jest  podstawowym ośrodkiem życia  społecznego oraz gospodarczego gminy Będków. Gmina Będków położona jest we wschodniej części województwa łódzkiego. Graniczy od północy z gminą Rokiciny i Brójce, od wschodu  z gminą Ujazd, od południa z gminami Moszczenica i Wolbórz oraz od zachodu z gminą Czarnocin. Pod względem wielkości gmina należy do najmniejszych w województwie. Powierzchnia jej wynosi 58 km2, co stanowi 0,32% powierzchni województwa łódzkiego. Natomiast pod względem liczby ludności (3538 osób) gmina stanowi 0,14% ogólnej liczby mieszkańców województwa łódzkiego.


Atutem gminy Będków jest jej położenie przy drodze wojewódzkiej nr 716 (Koluszki – Będków – Piotrków Tryb.), postulowanej drodze ekspresowej „S” 
Łódź - Tomaszów Maz. – Kielce, a także bardzo dobre warunki glebowe predestynujące gminę dla wysoko towarowego rolnictwa, co może wpłynąć na  społeczno-gospodarczy rozwój gminy. Ponadto gmina położona jest w stosunkowo niedalekiej odległości od aglomeracji łódzkiej, w tym 780 - tysięcznej Łodzi oraz 68 - tysięcznego Tomaszowa Mazowieckiego.

Gmina Będków w strukturze samorządowej położona w powiecie tomaszowskim, w jego zachodniej części, zajmuje 5,5% jego powierzchni oraz 
2,9 % ogółu mieszkańców powiatu. Stopień urbanizacji gminy jest stosunkowo niski (61 osób na 1km2), znacznie niższy niż  średni dla powiatu tomaszowskiego (118 osób) oraz województwa łódzkiego (141 osób). 
M A P A   G M I N Y   B Ę D K Ó W 
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2/ Historia  miejscowości Rzeczków 

Rzeczków – wieś w Polsce położona w województwie łódzkim , powiecie tomaszowskim, w gminie Będków. Rzeczków od zawsze był osadą rolniczą. Mieszkańcy trudnili się uprawą roli i hodowlą z racji rozległych łąk nad Wolbórką.  Podczas II wojny światowej Rzeczków należał do tzw. Generalnego Gubernatorstwa. Po wojnie do powiatu Brzeziny. W latach 60 znaleziono tu miecz wczesnośredniowieczny, który jest cennym zabytkiem muzeum w Tomaszowie Maz. W latach 1975-1998 miejscowość należała administracyjnie do województwa piotrkowskiego. Obecnie Rzeczków jest drugą pod względem wielkości wsią w gminie Będków. We wsi istnieje od 1917r. Ochotnicza Straż Pożarna. W 2011 r. wybudowano garaż na samochód gaśniczy, do którego zakupiono wóz bojowy STAR 244 „Szczepan”. W straży działają dwie młodzieżowe drużyny pożarnicze - męska i żeńska, które odnoszą sukcesy w lokalnych zawodach. W Rzeczkowie obok  OSP prężnie działa Koło Gospodyń Wiejskich (KGW) .  
3/ Opis i charakterystyka obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców sołectwa Rzeczków .
Sołectwo Rzeczków posiada rozproszoną zabudowę. Działka o nr 1038 stanowiąca mienie Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzeczkowie  jest obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia mieszkańców sołectwa Rzeczków. Na działce 1038 znajduje się murowany budynek stanowiący miejsce spotkań mieszkańców sołectwa /zebrania sołeckie i imprezy okolicznościowe/.

Jego wielkość, stan techniczny nie pozwalają na jego właściwą eksploatację (brak ogrzewania, zdewastowane podłogi, zniszczone posadzki, brak wyposażenia). Działka ta położona jest w centralnym miejscu rozproszonej zabudowy  sołectwa. O szczególnym znaczeniu tego miejsca dla mieszkańców sołectwa decydują  także dotychczasowe przyzwyczajenia, uznające ten obszar za centrum życia społecznego oraz kulturalnego sołectwa. Do obszaru tego zapewniony jest także bezkolizyjny dojazd, gdyż jest on położony przy skrzyżowaniu drogi powiatowej z drogą  gminną o nawierzchniach asfaltowych. 

Ponadto teren ten uzbrojony jest w sieć wodociągową oraz zasilanie energetyczne. Obszar ten stanowi bardzo dobre miejsce dla realizacji projektu pt. „Remont świetlicy wiejskiej w Rzeczkowie wraz z zakupem wyposażenia”. 
II   Wizja  powstania   planu  odnowy miejscowości 


Głównym zadaniem planu jest ustalenie przeznaczenia i zasad zagospodarowania  terenu w oparciu o określoną  politykę przestrzenną gminy. Plan odnowy miejscowości konkretyzuje więc politykę przestrzenną. Opierając się na wytycznych sformułowanych poprzez studium uwarunkowań, określające lokalne uwarunkowania, cele i program rozwoju, przystąpiono do nakreślania planu odnowy miejscowości Rzeczków.


Plan odnowy miejscowości to zestaw działań, które zakłada się,  że zostaną podjęte w określonym celu zapewnienia długotrwałego i zrównoważonego rozwoju wsi Rzeczków. Plan ten został przygotowany w efekcie spotkań mieszkańców z przedstawicielami samorządu gminnego, na których dyskutowano, miedzy innymi nad ustaleniem priorytetów i głównych kierunków rozwojowych, w działalności na terenie tej miejscowości. Poza tym plan odnowy miejscowości powstał także w oparciu o strategiczne dla rozwoju gminy dokumenty, takie jak: Wieloletni Plan Inwestycyjny oraz Plan Rozwoju Lokalnego na lata 2008-2013 i jest on z nimi zgodny.



Podmiotem Planu Odnowy Miejscowości Rzeczków  jest  społeczność lokalna i rozwój jej wspólnego dobra w rozumieniu infrastruktury społecznej. Społeczność reprezentowana przez demokratycznie wyłonioną władzę, która spełnia rolę instytucji sterującej. Plan Odnowy Miejscowości oparty jest na dialogu społecznym i stanowi zbiór konkretnych i niezbędnych do rozwoju sołectwa zadań, których realizacja leży we wspólnym , dobrze pojętym interesie wszystkich mieszkańców. Dialog społeczny przejawia się w konsultacjach społecznych oraz możliwości składania wniosków do Planu, przez mieszkańców, podmioty gospodarcze, organizacje pozarządowe oraz instytucje. Jest to więc dokument „otwarty” dzięki możliwości corocznej jego aktualizacji. 


Wspomnieć również należy, iż mieszkańcy wsi Rzeczków są żywo zaangażowani w rozwiązywanie problemów swej miejscowości, co znalazło wyraz w zainteresowaniu działaniami mającymi na celu zawiązanie, wraz z mieszkańcami gminy Będków oraz gmin sąsiednich Lokalnej Grupy Działania. Stowarzyszenie funkcjonuje  na zasadach partnerstwa publiczno – prywatnego w efekcie przystąpienia do realizacji  Programu Leader. Projekt ten opiera się na idei współpracy władz samorządowych, mieszkańców i środowiska przedsiębiorców na rzecz wspólnego wypracowania i realizacji zadań wynikających z Lokalnej Strategii Rozwoju .

Należy więc wyciągnąć wnioski, że społeczność lokalna jest aktywna i prężna. Potrafi rozwiązywać problemy i nawiązać współpracę. Konsultacja z lokalną społecznością biorącą udział w procesie tworzenia Planu sprawia, że Plan odzwierciedla faktyczne potrzeby, wskazując jednocześnie zadania i sposoby ich zaspokojenia. 

Plan Odnowy Miejscowości Rzeczków odpowiada trosce mieszkańców i lokalnego samorządu o rozwój tego terenu w zmieniającym się i coraz bardziej konkurencyjnym otoczeniu. Planowanie strategiczne znacznie zwiększa prawdopodobieństwo sukcesu i umożliwia racjonalne gospodarowanie zasobami i potencjałem tej miejscowości. Mieszkańcy wsi Rzeczków  są świadomi faktu, iż członkostwo w Unii Europejskiej nakłada obowiązek moralny wykorzystania jak największej ilości środków Funduszy Strukturalnych w celu podniesienia poziomu rozwoju społeczno – gospodarczego obszaru, zarówno tego bliższego jak i dalszego, który łącznie stanowi obszar ich małej ojczyzny.
Plan Odnowy Miejscowości wraz z opisem planowanych przedsięwzięć oraz wskazaniem zadań priorytetowych stanowi podstawę do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie  projektów  w ramach Działania „Odnowa i rozwój wsi” Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.
Podczas spotkań, które odbyły się w formie zebrań mieszkańcy wsi Rzeczków doszli do wniosku, że  chcieliby uatrakcyjnić życie kulturalne i społeczne zarówno dorosłych jak i młodzieży. Uznali, że możliwości w tym względzie stworzy remont wraz z zakupem wyposażenia świetlicy wiejskiej. Rzeczków  jest miejscowością, w której nie ma szkoły, biblioteki, a tym samym młodzież po zajęciach szkolnych skazana jest na przebywanie w domach, przed telewizorem, a społeczeństwo  ma ograniczony dostęp do kultury i rekreacji. Byłoby to miejsce,  w którym można organizować spotkania towarzyskie, wieczorki taneczne, Dzień matki, dzień Kobiet, Andrzejki, a także organizować różnorodne szkolenia i kursy. Świetlica wiejska  byłaby aktywnie wykorzystywana na potrzeby działalności Koła Gospodyń Wiejskich.      
III    Inwentaryzacja   zasobów   miejscowości     
1. Potencjał społeczno – gospodarczy

Demografia 

Zasoby ludzkie oraz zachodzące procesy demograficzne to jeden z zasadniczych czynników rozwoju społeczno-gospodarczego każdej miejscowości. Trendy rozwoju ludnościowego oraz zmiany zachodzące w strukturach demograficznych stanowią ważną przesłankę szans i możliwości realizacji przyszłych programów rozwoju społeczno-gospodarczego i inwestycyjnego. Zachowania ludności są odzwierciedleniem zmian zachodzących na terenach przez nią zamieszkałych. Z  tych względów zjawiska demograficzne stanowią ważny czynnik, który powinien zostać uwzględniony podczas planowania odnowy miejscowości. 

Wskazania te odnoszą się również do potrzeb wsi Rzeczków w szczególności w zakresie nowych mieszkań, usług, obiektów infrastruktury społecznej i technicznej.

Według najnowszych danych Urzędu Gminy Będków miejscowość Rzeczków zamieszkuje 279 osób, w tym 145 kobiety i 134 mężczyzn. Zdecydowanie przeważa ludność w wieku produkcyjnym, czyli mężczyźni w wieku 19-65 lat i kobiety w wieku 19-60 lat. Strukturę mieszkańców miejscowości wg wieku przedstawia tabela poniżej. 

	PRZEDZIAŁ WIEKU
	LICZBA OSÓB

	0-3
	10

	4-7
	14

	8-18
	41

	19-60 (kobiety)
	78

	19-65 (mężczyźni)
	89

	pozostali
	47


Wśród badań nad strukturą wieku ludności duże znaczenie ma podział ludności na grupy w wieku produkcyjnym i nieprodukcyjnym. W Polsce jako dolną granicę wieku produkcyjnego uważa się 18 lat, natomiast jako górną granicę 59 lat (dla kobiet) i 64 lata (dla mężczyzn). Im większy jest udział ludności w wieku 18-59/64 lat w danej zbiorowości tym lepsza sytuacja społeczno – gospodarcza. 
Gospodarka – rolnictwo

Rolnictwo jest podstawową funkcją obszarów wiejskich, a jednocześnie jedną z najstarszych form działalności gospodarczej człowieka. Jest to ważna gałąź produkcji materialnej, która wytwarza produkty żywnościowe i surowce przemysłowe przez uprawę roślin i chów zwierząt
Miejscowość Rzeczków jest obszarem wiejskim o historycznie ukształtowanych funkcjach rolniczych pełnionych do dziś przez znajdujące się na terenie gminy jednostki osadnicze. Cechą charakterystyczną wsi jest więc krajobraz rolniczy odznaczający się ekstensywną gospodarką, umiarkowanym rozwojem współczesnego osadnictwa i całkowitym brakiem działalności o charakterze przemysłowym. Wyraźną cechą dominacji gospodarki rolnej na obszarze wsi  Rzeczków są przekształcenia krajobrazu naturalnego wyrażające się bardzo niską lesistością  oraz przewagą  tradycyjnych zajęć rolniczych wśród mieszkańców.

 Rolnictwo jest więc podstawową gałęzią gospodarki miejscowości Rzeczków. 

W sołectwie (tak jak w całej gminie Będków) przeważają gospodarstwa średniej wielkości tj. o pow. 7-15 ha. Ponad 80% powierzchni sołectwa  stanowią użytki rolne, wśród których przeważają grunty orne. Zdecydowana większość tych ziem to grunty klasy III-IV czyli, stosunkowo dobre ziemie. 
Produkcja zwierzęca gospodarstw rolnych w Rzeczkowie nastawiona jest głównie na bydło i trzodę chlewną, przy czym znaczny jest udział hodowli bydła. 

2. Infrastruktura techniczna 

Infrastruktura drogowa 

Podstawę komunikacji dla miejscowości Rzeczków stanowi droga powiatowa  o numerze DP 1508E  relacji Będków – Moszczenica – granica gm. Będków. Z drogą powiatową łączy się sieć dróg gminnych, zarówno o nawierzchni asfaltowej jak i gruntowej wzdłuż, których usytuowana jest rozproszona zabudowa wsi Rzeczków.
Gospodarka wodno-ściekowa

Sołectwo Rzeczków  jest  zwodociągowane. W wodę mieszkańców wsi Rzeczków  zaopatruje wodociąg grupowy z ujęcia wody w Będkowie. Stan sieci określić można, jako dobry. Wydajność zaspokaja potrzeby zarówno sołectwa jak i pozostałej części gminy.

W chwili obecnej na terenie wsi Rzeczków nie ma sieci kanalizacyjnej. Powszechnie ścieki komunalne gromadzone są w przydomowych szambach.

Gospodarka odpadami 

Odpady stałe gromadzone są w pojemnikach a następnie opróżniane przez firmę wywozową  na składowisko  odpadów komunalnych poza teren gminy Będków.
Elektroenergetyka

Każde gospodarstwo w miejscowości ma dostęp do elektryczności. Podstawowym źródłem zaopatrzenia gminy Będków  w energię elektryczną są  stacje zasilające  GPZ/110/15Kv, znajdujące się w Łaznowskiej Woli i Tomaszowie Maz. Dystrybucja energii elektryczne odbywa się systemem sieci napowietrznych średniego i niskiego napięcia , a  bezpośrednia dostawa do poszczególnych odbiorców następuje poprzez przyłącza elektroenergetyczne. 
Łączność

Usługi pocztowe dla mieszkańców Rzeczków świadczy Urząd Pocztowy w Będkowie. Miejscowość jest w pełni stelefonizowana. 

IV. IDENTYFIKACJA  ZASOBÓW  W FORMIE DIAGNOZAY STANU OBECNEGO  I WIZJI STANU PRZYSZŁEGO

	Obszar poddany diagnozie
	Stan obecny (wyjściowy)
	Stan przyszły (docelowy)

	1. cechy wyróżniające
	· Dostępność komunikacyjna

· położenie w pobliżu Aglomeracji Łódzkiej
· atrakcyjne położenie ze względu na walory środowiska naturalnego 

· dobrze rozwinięta                     infrastruktura (telekomunikacja, elektryczna i wodociągowa)
	· lepsza dostępność komunikacyjna 

· wykorzystanie atutów wynikających z położenia w formie wypromowania miejscowości Rzeczków jako miejscowości o charakterze rolniczym z udziałem turystyki.
· rozwój bazy turystycznej i promocja regionu ze względu na walory środowiska naturalnego i atrakcyjność położenia

· jeszcze lepiej rozwinięta  infrastruktura – uzupełnienie braków w zakresie modernizacji sieci dróg,  oświetlenia ulic, rozbudowy kanalizacji.

	2. Pełnione funkcje
	· mieszkaniowo – usługowa

· produkcyjno – gospodarcza

·  kulturotwórcza – lokalizacja   Koła Gospodyń Wiejskich na terenie sołectwa oraz jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
	· rozwój funkcji mieszkaniowo – usługowej poprzez dostosowanie pod zabudowę mieszkaniową nowych terenów i zwiększenie ilości napływowych mieszkańców i turystów

· polepszenie funkcjonowania KGW poprzez lokalizacje siedziby w wyremontowanej świetlicy.

	3. Tożsamość mieszkańców.
	Tożsamość większości mieszkańców zbudowana jest na poczuciu przynależności do wspólnoty członków społeczności lokalnej, z którą są silnie związani emocjonalnie i pokoleniowo (sąsiedzi, parafia, Koło Gospodyń Wiejskich, Jednostki OSP.
	Ze względu na zwiększającą się liczbę mieszkańców  opuszczających miejscowość, co jest zjawiskiem niekorzystnym, prowadzącym do wyludniania się obszaru miejscowości a także pogorszenia się struktury wiekowej mieszkańców                         i starzenia całej społeczności, należy pamiętać że poczucie tożsamości ulega zmniejszeniu. Stąd działania mające na celu integrację wśród społeczności lokalnej. 


	4. Źródła utrzymania mieszkańców.
	· praca najemna

· praca na własny rachunek

· zasiłek dla bezrobotnych

· bezrobotni na zasiłkach z GOPS

·  emerytury, renty
	· wzrost mobilności zawodowej mieszkańców wsi w ramach walki z bezrobociem

· poprawa sytuacji finansowej bezrobotnych poprzez promowanie samo zatrudnienia przy tworzeniu bazy do rozwoju turystyki z wykorzystaniem walorów przyrodniczych terenu

· wyzwolenie lokalnego potencjału przedsiębiorczości                         i zaangażowanie mieszkańców jako szansa przezwyciężenia trudności ekonomicznych 


	5. Wewnętrzna organizacja.
	Instytucje użyteczności publicznej –   Rada Sołecka, domy mieszkalne. 
	Docelowo nie przewiduje się zmiany w wewnętrznej organizacji miejscowości.

	6. Sposoby rozwiązywania problemów.
	Znaczący udział w rozwiązywaniu problemów lokalnych ma Rada Sołecka i Samorząd Gminny w ramach realizacji własnych zadań. 
	Decentralizacja władzy na poziomie Gminy, udział partnerstwa prywatnego                    i społecznego w zarządzaniu               i rozwiązywaniu problemów lokalnych, lepsze wykorzystanie zasobów ludzkich – tworzenie grup samopomocowych, udział innych narzędzi wspierających zarządzanie na poziomie lokalnym – inicjatywy oddolne. 

	7. Obyczaje i tradycja
	Obyczaje związane z obchodzeniem tradycyjnych świąt kościelnych w obrządku wyznania rzymsko – katolickiego; znaczący udział Parafii Rzymsko – Katolickiej w Będkowie, do której w większości, przynależą mieszkańcy  Rzeczkowa .
	Podtrzymywanie tradycji obchodzenia ważnych świąt religijnych, państwowych, rocznicowych i związanych               z tradycją ludową. Wzmocnienie roli instytucji kulturowych poprzez organizowanie w budynku świetlicy obchodów świąt okolicznościowych, jak: Dzień Kobiet, Dzień Babci, Dzień Dziadka, Dzień Dziecka, itp. Obchody rocznicowe (Konstytucja 3 Maja,  11 Listopada – Święto Niepodległości). Obchody imprez związanych z tradycją (ludową) – wieczór kolęd i pastorałek, dożynki, ostatki, noc świętojańska, święto plonów. 

	8. Wygląd domów i obejść
	· widoczne są  rozbieżności w wyglądzie domów i obejść wynikające z  różnicy stanu majątkowego ich właścicieli

·  Wiele domów wymaga remontów 
	· Stworzenie alternatywnych źródeł utrzymania, poprawi stan majątkowy mieszkańców wsi Rzeczków.

·  estetyzacja obejść – społeczne akcje porządkowe

	9. Stan otoczenia i środowiska
	· środowisko naturalne wymaga systematycznego porządkowania ze względu na częstotliwość uczęszczania przez mieszkańców i turystów., czyste powietrze

· dobrze zachowane środowisko naturalne

· brak uciążliwości przemysłowej


	· nowe inwestycje polepszające stan zagospodarowania                     i wygląd otoczenia, zewnętrznego

· przedsięwzięcia                          i inwestycje proekologiczne

· społeczne akcje na rzecz dbałości o czystość okolicy.

· Propagowanie idei selektywnej zbiórki śmieci


	10. Propozycje skierowane do dzieci i młodzieży
	· Brak jakiejkolwiek bazy kulturowej, dzieci i młodzież korzystają z bazy rekreacyjnej, kulturowej i sportowej  w miejscowości Będków.
	· Pełne wykorzystanie bazy rekreacyjnej dla potrzeb organizacji imprez sportowych dla dzieci i młodzieży

· całkowite wykorzystanie świetlicy dla potrzeb organizowania imprez kulturalnych, warsztatów artystycznych integrujących społeczność lokalną    i kształtujących poczucie przynależności do wspólnoty mieszkańców.



V. ANALIZA SWOT

Analiza SWOT to analiza mająca na celu przeprowadzenie inwentaryzacji zasobów oraz ustalenie słabych i mocnych stron miejscowości oraz najbliższego otoczenia społeczno-gospodarczego, infrastrukturalnego i przyrodniczego, które przekłada się bezpośrednio na szanse i/lub zagrożenia wsi w okresie perspektywicznym. 

Praca nad analizą SWOT dla wsi Rzeczków w zakresie rozwoju społeczno-gospodarczego polegała na przeprowadzeniu diagnozy sytuacji wsi i pozwoliła na uzyskanie spostrzeżeń, wniosków i uwag umożliwiających wyłonienie wewnętrznych atutów, możliwości i pozytywnych cech wsi oraz podejmowanie skutecznych działań służących rozwojowi społeczno-gospodarczemu. Szczególną uwagę poświęcono także czynnikom hamującym tę działalność. Określono także okazje, możliwości i szanse oraz zagrożenia związane z planowaniem, organizacją, zarządzaniem, a zwłaszcza finansowaniem działań ze środków zewnętrznych w tym z Unii Europejskiej.
ANALIZA  SWOT  DLA  MIEJSCOWOŚCI  RZECZKÓW
1. SILNE STRONY - ATUTY ROZWOJU SOŁECTWA  RZECZKÓW
· bliskie położenie od Będkowa – siedziby gminy, 

· brak ruchu tranzytowego przy jednocześnie dobrej dostępności komunikacyjnej,

· brak uciążliwości przemysłowej – czyste powietrze,
· dobrze zachowane naturalne środowisko, 

· niewielka skala miejscowości – atrakcyjność osiedleńcza dla osób zmęczonych „miejskością”,
· funkcjonowanie zamiejscowego oddziału przedszkolnego, 
· naturalne warunki sprzyjające rozwojowi agroturystyki,

· funkcjonowanie zorganizowanych grup:  Koła Gospodyń Wiejskich, Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej,
· aktywność społeczności lokalnej oraz jej zdolność do angażowania się w rozwój wsi, 

· niski stopień przestępczości,

· wysoki stopień zwodociągowania.
2. SŁABE STRONY - CZYNNIKI OGRANICZAJĄCE ROZWÓJ SOŁECTWA

· brak alternatywnych w stosunku do rolnictwa miejsc pracy,
· niski poziom wykształcenia kwalifikacji wśród rolników,
· niedoinwestowanie gospodarstw – brak wiedzy dotyczącej nowoczesnych metod gospodarowania,
· utrudniony dostęp do szerokopasmowego Internetu,
· brak terenów rekreacyjnych (ścieżki rowerowe, ciągi dla pieszych, boiska, place zabaw itp.),
· brak kompleksowych rozwiązań w zakresie gospodarowania odpadami,
· brak kanalizacji sanitarnej, 

· brak promocji,
· słabo rozwinięta działalność pozarolnicza oraz działalności dających dodatkowe źródła zarobkowania w gospodarstwach rolnych, np. agroturystyka, usługi turystyczne,  produkcja zdrowej żywności, itp.,
· wysokie potrzeby na  realizację   nowej  i  zmodernizowanie  elementów istniejącej infrastruktury   technicznej,  w  tym infrastruktury ochrony środowiska.
3. SZANSE I OKAZJE - MOŻLIWOŚCI ROZWOJU SOŁECTWA, WYNIKAJĄCE Z OTOCZENIA

·  aktywność władz gminy, posiadających zdolność do współpracy z jednostkami pomocniczymi – sołectwami oraz zdobywania zewnętrznych środków finansowych na realizację ważnych przedsięwzięć,
· sprzyjająca polityka regionalna, w tym adresowana do rozwoju obszarów wiejskich, ze strony rządu i władz wojewódzkich,
· zwiększanie się dostępności do kapitałów i środków pomocowych, w tym pochodzących  z  Unii  Europejskiej,
· rozwój przedsiębiorczości na terenie miejscowości i w bliskim sąsiedztwie – nowe miejsca pracy,
· rosnąca popularność produkcji ekologicznej,
· wzrastający popyt  na  usługi turystyczne, oparte o zasoby przyrodnicze,
· wzrost świadomości społecznej i ekonomicznej mieszkańców wsi.
4. ZAGROŻENIA - CZYNNIKI NIESPRZYJAJĄCE, WYNIKAJĄCE Z OTOCZENIA

· brak stabilności w polityce wspierania rozwoju obszarów wiejskich i gospodarki rolnej,
· niestabilne warunki kredytowe, podatkowe itp.,
· duża konkurencja w zakresie korzystania z funduszy unijnych,
· migracja młodzieży wiejskiej do miast i za granicę,
· rosnąca biurokracja i utrudnienia dla przedsiębiorstw,
· zbyt niska świadomość potrzeby ochrony środowiska wśród ludności wiejskiej,
· negatywny wizerunek polskiej wsi, jako obszaru zacofanego,
· załamanie się popytu, tendencji rozwoju turystyki i wypoczynku opartego o zasoby przyrodnicze.
VI. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

I PRZEDSIĘWZIĘĆ
Plan Odnowy Miejscowości Rzeczków  zakłada realizację wielu działań ze sfer społeczno - kulturalnego i gospodarczego życia mieszkańców. Celem planowanych inwestycji jest przede wszystkim poprawa jakości życia oraz estetyki sołectwa, poprzez modernizację i rozwój infrastruktury technicznej oraz rozwój infrastruktury społecznej, a także rozwój społeczeństwa informacyjnego dbającego o stan środowiska. 

Wizja rozwoju miejscowości Rzeczków po dokonaniu analizy jej zasobów oraz przeprowadzeniu analizy SWOT przedstawia się następująco:

	PRIORYTET I

Rozwój sołectwa i poprawa warunków życia jego mieszkańców.
	PRIORYTET II

Poprawa kwalifikacji i wykształcenia mieszkańców – walka z bezrobociem, stworzenie pozarolniczych źródeł dochodu.

	Cel 1: 

Dbałość               o infrastruk-turę rekreacyjno-sportową
	Cel 2: Ochrona środowis-ka
	Cel 3: Poprawa estetyczne-go wyglądu wsi
	Cel 4: 

Poprawa infrastruktury technicznej
	Cel 1:

Ułatwienie dostępu do wykorzystywania nowoczesnych technologii przekazu informacji
	Cel 2:

Stymulowanie działalności dających dodatkowe dochody gospodarstwom rolnym  

	Zadanie 1: 

Remont świetlicy wiejskiej wraz z zakupem wyposażenia 

	Zadanie 1:

Budowa kanalizacji sanitarnej


	 Zadanie1: Organizacja konkursów (np. na najładniej-szy ogród, oświetlenie świąteczne)
	 Zadanie 1: 

Modernizacja i utwardzenie dróg dojazdowych do pól. 

Zadanie 2: 

Poprawienie stanu oświetlenia Zadanie 3:

Stworzenie możliwości powszechnego dostępu do szerokopasmowego internetu. 
	 Zadanie 1:

Stworzenie pracowni komputerowej               z dostępem do Internetu w świetlicy środowiskowej
	Zadanie 1: 

Organizacja kursów przedsiębiorczości

Zadanie 2: 

Szkolenia                        w zakresie gospodarstw agroturystycznych

Zadanie 3:

Szkolenia                      w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej

Zadanie 4:

Szkolenia                       w zakresie wykorzystania środków unijnych


	PRIORYTET III

Zachowanie i odnowa dziedzictwa kulturowego
	PRIORYTET IV

Promocja zdrowia

	Cel 1: 

Kultywowanie zwyczajów i obrzędów ludowych
	Cel 2: 

Rozszerzenie działalności  Kół Gospodyń Wiejskich .

	Cel 1:

Szerzenie kultury fizycznej
	Cel 2:

Profilaktyka uzależnień

	Zadanie 1: 

Propagowanie działalności twórców ludowych, organizacja zajęć dla dzieci                     i młodzieży, organizacja wystaw                     w świetlicy środowiskowej
	Zadanie 1: 

Uaktywnienie działalności Koła Gospodyń wiejskich – promocja tradycji poprzez udział w wystawach, festynach itp.

Zadanie 2: 

Organizacja imprez środowiskowych (dzień babci, mamy, kobiet, andrzejki, itp.)


	 Zadanie 1:

Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych
	Zadanie 1:

Organizacja zajęć socjoterapeutycz- nych


Realizacja powyżej zamieszczonych zadań ujętych w priorytety i cele służyć będzie poprawie sytuacji na obszarze sołectwa  Rzeczków. Można to osiągnąć poprzez realizację inwestycji w zakresie gospodarki wodno – ściekowej, stworzenie warunków do rozwoju turystyki i wypoczynku poprzez ochronę zasobów przyrodniczych, poprawę stanu dróg i połączeń komunikacyjnych. Bardzo ważnym aspektem jest również poprawa warunków sportowych i  kulturalnych na terenie sołectwa. Osiągnięcie w dalszym horyzoncie czasowym takich celów jak: 

· cele kulturowe osiągane przez  kształtowanie struktur przestrzennych, które chronią istniejące dziedzictwo kulturowe przed zniszczeniem lub dewastacją,

· cele ekologiczne osiągane przez kształtowanie struktur przestrzennych oddziałujących hamująco na dewastację środowiska i tworzących warunki umożliwiające jego aktywną ochronę poprzez zgodność charakteru i struktury zagospodarowania przestrzennego z cechami i walorami środowiska przyrodniczego,

· cele ekonomiczne osiągane przez kształtowanie struktur przestrzennych tworzących warunki wzrostu efektywności gospodarowania poprzez racjonalne wykorzystanie zasobów przyrodniczych i istniejącego majątku;

Cele te osiągnięte zostaną poprzez realizację następujących inwestycji: 
Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć w ujęciu tabelarycznym 
	Lp.
	Nazwa zadania
	Harmonogram realizacji
	Szacunkowy koszt realizacji

	1.
	Remont  świetlicy wiejskiej w Rzeczkowie wraz z zakupem wyposażenia 
	2011-2012
	250.000,00 zł

	2.


	Organizacja konkursów (np. na najładniejszy ogród, oświetlenie świąteczne)
	2012-2018
	10.000,00 zł

	3.
	Poprawienie stanu oświetlenia
	2012-2015
	30.000,00 zł

	4.
	Budowa szlaków  pieszych
	2015
	90 000,00 zł

	5.


	Modernizacja i utwardzenie dróg dojazdowych  do pól  w obrębie sołectwa Brzustów 
	2011-2015
	290 000,00 zł

	6.


	Stworzenie możliwości powszechnego dostępu do szerokopasmowego Internetu  dla wszystkich mieszkańców miejscowości
	2012-2014
	60 000,00 zł

	7.
	Organizacja kursów przedsiębiorczości
	2010-2018
	10 000,00 zł

	8. 
	Szkolenia w zakresie gospodarstw agroturystycznych
	2010-2018
	10 000,00 zł

	9.


	Szkolenia w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej
	2010-2018
	10 000,00 zł

	10. 
	Szkolenia w zakresie wykorzystania środków unijnych
	2010-2018
	10 000,00 zł

	11.
	Organizacja imprez środowiskowych (dzień babci, dzień mamy, dzień kobiet, andrzejki, itp.)
	2011-2018
	10 000,00 zł

	12.
	Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych
	2011-2018
	10 000,00 zł

	13. 
	Organizacja zajęć socjoterapeutycznych
	2011-2018
	10 000,00 zł


Opis zadania priorytetowego 


Zadaniem priorytetowym, przewidzianym do realizacji w latach 2011-2012, jest „Remont świetlicy wiejskiej w Rzeczkowie wraz z zakupem wyposażenia ” . 
Świetlica wiejska, to ważne miejsce dla wsi,  w której nie ma szkoły, biblioteki, dostępu do szerokopasmowego  Internetu. Miejscowości, w której młodzież i dzieci po zajęciach szkolnych skazane są na przebywanie w domach przed telewizorami. Świetlica wiejska, w której odbywać się będą różnorodne zajęcia, może oderwać ludzi młodych od telewizorów, pokazać im alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu. Realizacja zadnia uaktywni życie kulturalno-towarzyskie mieszkańców. Poza tym, że świetlica służyć będzie ludziom młodym, stworzy również warunki do organizacji imprez okolicznościowych, tj. wieczorki taneczne, spotkania towarzyskie, Dzień Matki, Dzień Kobiet itd. Tutaj będą się mogli spotykać mieszkańcy sołectwa, organizować zebrania sołeckie. Można będzie organizować w świetlicy różnorodne szkolenia, kursy nie tylko dla mieszkańców Rzeczkowa , ale dla rolników z terenu całej gminy Będków. Będzie można w niej także przeprowadzać spotkania informacyjne z ciekawymi ludźmi. Świetlica może być wykorzystywana na działalność kół gospodyń,  zespołu ludowego i innych organizacji z terenu gminy. Jednym słowem, chcemy doprowadzić do tego, aby świetlica stała się miejscem, gdzie schodzić się będą drogi nie tylko mieszkańców sołectwa, ale także zamieszkałych w pozostałych miejscowościach Gminy Będków.
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Realizacja tego priorytetowego zadania przyczyni się do osiągnięcia takich celów jak:

- wzrośnie zadowolenie mieszkańców sołectwa,

- zwiększy się atrakcyjność kulturalna i edukacyjna,

- mieszkańcy sołectwa będą mieli możliwość rozwijania swoich zainteresowań, pasji,

- rozpocznie się proces przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, które stanowi w świetle Białej Księgi dotyczącej rozwoju obszarów wiejskich, jedno z priorytetowych zagadnień wymagające natychmiastowej interwencji.

VII. SZACOWANY  KOSZTORYS PLANOWANEGO  PRZEDSIĘWZIĘCIA
Nazwa zadania – „Remont  świetlicy wiejskiej w Rzeczkowie wraz z zakupem    wyposażenia” 

Przeznaczenie – aktywizowanie życia społecznego, kulturalnego oraz rekreacyjno - sportowego mieszkańców wsi Rzeczków . 

Harmonogram realizacji – lata 2011-2012
Szacunkowy koszt realizacji – 250.000,00 zł 

Źródła finansowania – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
                                     /odnowa i  rozwój wsi /




  - Budżet Gminy 
VIII. WDRAŻANIE I MONITOROWANIE PLANU

Wdrażanie Planu Odnowy Miejscowości rozpocznie się poprzez wprowadzenie go w życie uchwałą Rady Gminy w Będkowie. Wdrożenie Planu zleca się Wójtowi Gminy, Radzie Sołeckiej oraz Sołtysowi wsi Rzeczków.  

Monitorowanie każdego przedsięwzięcia - czyli dbanie o prawidłowy jego przebieg przez cały czas jego trwania polega na systematycznym zbieraniu, zestawianiu i ocenie informacji rzeczowych i finansowych, które opisują jego postęp i efekty.

W monitorowaniu biorą udział podmioty oraz komórki organizacyjne Urzędu Gminy Będków zaangażowane we wdrażanie Planu Odnowy Miejscowości Rzeczków.  Oceną wdrażania Planu powinna zająć się Rada Sołecka wsi Rzeczków. 
                                                                                                 Przewodniczący Rady

                                                                                                  Andrzej Legieziński
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